
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Ghemme 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28074 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 467 DEL 18/11/2025  
 

OGGETTO: 
ACQUISTO GIOCHI DA TAVOLA PER IL PROGETTO ARGENTO VIVO -IMPEGNO DI 
SPESA- CIG:B9258C48B8 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 
del 28 Febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge;  

Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 4 del 28 Febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge;  

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 30.12.2024 con il quale è sato attribuito l’incarico di 
Responsabile 1^ Ripartizione A.1 Area Finanziaria-Amministrativa;  

Considerata l’esigenza di dotare il progetto “Argento Vivo” di adeguati strumenti utili allo 
svolgimento delle attività laboratoriali e ricreative, si ritiene opportuno procedere all’acquisto del 
gioco da tavolo Scarabeo. Tale materiale ludico si configura come un supporto particolarmente 
efficace per favorire momenti di socializzazione e cooperazione tra i partecipanti, oltre che per 
stimolare la creatività linguistica, l’allenamento mentale e il potenziamento delle capacità cognitive. 

Precisato che tramite determina n. 204/24 l’Ente aderiva al servizio offerto da ASMEL per micro 
acquisti di beni e servizi da Marketplace;  

Individuati all'interno di Marketplace il prodotto più consono a rispondere delle necessità sopra 
elencate:  

- Spin Master Editrice Giochi, Scarabeo Classico, Edizione 2023, Giochi da Tavolo, Giochi di 
Società da Giocare in Famiglia e tra Amici, Adatto per Adulti e Bambini, da 2 a 4 Giocatori, 8+ Anni 

Precisato che con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le 
seguenti modalità:  

- affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

Ritenuto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di 
beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

Acquisito il Cig B9258C48B8 che identifica la suddetta fornitura;  

Visto il D.Lgs 36/2023;  

Visto il D.lgs 267/2000;  

DETERMINA 

1. Di affidare la fornitura di summenzionata alla Ditta ASMEPAL S.R.L . con sede in via G. 
PORZIO ISSOLA G1 4 – 80143 NAPOLI (NA);  

2. Di impegnare a favore della Ditta sopra indicata la somma di € 19,14 compreso di Iva e 
spedizione al 22% sulla voce 2010/8/1 del bilancio di previsione 2025-2027 con esigibilità al 
31.12.2025;  

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

  

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

CALGARO MARINA 


